[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 ноября 2025 г. № 1977
О внесении изменений в постановление администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.06.2020 № 861

«Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных

учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области

по видам экономической деятельности»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кировского муниципального района Ленинградской области:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.06.2020 № 861, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение 7 к Положению (Минимальные размеры компенсационных выплат за выполнение отдельных дополнительных обязанностей, работ) дополнить строкой 2-3 следующего содержания:
«
	«
	2-3
	Педагогическим работникам общеобразовательных организаций за выполнение функций руководителя школьного научного общества
	5 000 руб.
	»

».

1.2. В пункте 1 Приложения 11 «Перечень должностей работников учреждений в сфере молодежной политики, относимых к основному персоналу, для определения размеров окладов руководителей» к Положению слово «Бухгалтер» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

Действие пункта 1.2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
 Глава администрации                                                              С.А. Ельчанинов

PAGE